
Studienjahr 2015/2016 
8. Jänner 2016 
17. Stück 

Mitteilungsblatt – Sondernummer 
der Paris Lodron-Universität Salzburg 
 
  
 
37. Verordnung des Rektorats der Universität Salzburg über das Absehen von einer 
Studieneingangs- und Orientierungsphase für das Bachelorstudium Psychologie 
 
 

Auf Grund des § 66 Abs. 1 Universitätsgesetz 2002, i.d.F. BGBl. I Nr. 131/2015, wird verordnet: 

§ 1. Für das Bachelorstudium Psychologie wird von einer Studieneingangs- und Orientierungspha-
se abgesehen. 

§ 2. Die Verordnung tritt mit dem auf die Verlautbarung folgenden Tag in Kraft. 

 
 
 
 
 
  
Impressum 
Herausgeber und Verleger: 
Rektor der Paris Lodron-Universität Salzburg  
O.Univ.-Prof. Dr. Heinrich Schmidinger 
Redaktion: Johann Leitner 
alle: Kapitelgasse 4-6 
A-5020 Salzburg 
 
 


